YK-31LCDT 系列
多路电压电流监控仪
使用说明
北京宇科泰吉电子有限公司
电话： 010-57170625  13651191826
传真： 010-82112623
网址： www.yuke18.com
地址： 北京海淀区知春路 56 号 2 号楼 2301

位 A/D 采集，高精度 16 位 D/A 输出，输入信号 20 段曲线修正，满 5 位显示或 6 位显示，液晶显示，特殊的
输入信号，多个继电器报警蜂鸣器输出，大功率的馈电输出等，订货时注明）
三、型号说明
         型              谱 说              明
YK-31
LCD
 液晶显示智能巡检仪
A  横式 160×80×125mm 外型
尺寸 T  其他特殊尺寸
J□ 可做 16 路继电器 J0-J4，0-4 点报警输出 报警输出
K□ 可做 16 路 SSR K0-K4，0-4 个 SSR 输出
O1  4-20mA 输出(最多 8 路模拟量输出)
O2  0-10mA 输出
O3  1-5V 输出
O4  0-5V 输出
O5  0-10V 输出
变送输出
注:可做成反向变送输出或隔离共地变送输出
P  微型打印机
R  串行通讯 RS232
通讯输出
S  串行通讯 RS485
AV( ) 交流电压输入( )内记入输入量程
DV( ) 直流电压输入( )内记入输入量程
AA( ) 交流电流输入，( )内记入输入量程
DA ( ) 直流电流输入，( )内记入输入量程
输入信号
U  ( ) 配分流器或互感器
 220VAC 供电      供电电源
W DC24V 供电
型号举例：YK-31LCDAJ2SAA(0-5A)
YK-31LCD 系列液晶显示多通道电压电流测控仪，外表尺寸 160×80×125mm（开孔 150×75mm），二个
继电器报警控制输出，带 RS485 隔离通讯接口，输入信号 AC0-5A，供电电源 85~265VAC（110~300VDC）。
四、端子接线
当接线图与仪表上的接线图不一致时，请以随机接线图为准。
台式机箱 250×100×250(30 路输入)
仪表带有 3 个接点输入，分别对应前 1－10 路，11-20 路，21-30 路输入。例如当第一个接点与 GND 闭合时，
允许 1－10 路测量显示并报警。断开则禁止测量禁止报警。某路 J1 报警值设置为 0 时同样精致测量禁止报警。
五、操作说明
（一）按键功能
■—设定状态时，按该键退出设置状态。带多个显示画面的仪表按该键切换显示画面。
En—参数设定键，在设定状态时，用于存贮参数的新设定值并进入下一个设定参数。
▲—设定值增加键，在设定状态时，用于增加数值。
▼—设定值增加键，在设定状态时，用于减少数值。
（二）参数设定
按仪表的端子接线图连接好仪表的接线，正确无误后方可打开电源。仪表采用中文人机界面操作，方
便用户理解设置。
(1)按下 En 键，显示“输入密码 800”，用▲或▼键将 800 设成 808, 再按 En 键,  才进入参数设置状态，输
入其他值无效，以防止非技术人员误操作。设置好一个参数后，按 En 键进行下一个参数设置。
(2) 巡检路数－设置仪表测量的通道数，范围 1～30。
(3) 小数点－设置小数点位置，如小数点=2，则测量显示格式为 XX.XX。
(4) 电流量程—测量电流互感器的满量程，如电流互感器是 20A 的，则可以设置成 20.00。
(5) J1 报警方式－设置 J1 继电器的报警方式。设定为“上限报警”表示测量值超高报警，设定为“下限报警”
表示测量值超低报警，设定为“关闭报警”时表示此点禁止报警。(报警参考 “报警说明”)
(6) J2 报警方式－设置 J2 继电器的报警方式。
(7)设置第 1 路的 J1 报警值，范围-9999～9999。当该参数设置为 0 时，对应的通道不测量不报警。
(8)设置第 1 路的 J2 报警值，范围-9999～9999。
依次设置第 2 路到最后一路的报警值参数。
(9)设置第 1 路的零点修正。出厂值为 0.00。
(10)设置第 1 路的满度修正，范围 0.500～2.000。修正后显示值=满度修正×（修正前的测量值+零点修正）,
出厂值为 1.000。对于电压电流仪表，一般情况下设置满度修正即可。
依次设置第 2 路到最后一路的测量误差修正参数。
(11) 循环显示—仪表每屏显示八组数据，可设置为循环显示每隔几秒显示下一屏的数据。
参数设置完毕，退出设置状态并进入运行状态。
设置输入密码时，将密码 800 设置成 798 后按 En 键，可将第一路的报警点值复制给所有的通道。
六、报警说明
该仪表带有两个继电器报警输出，每个继电器可以设置超高、超低报警、禁止报警方式。设置为上限报警时，
测量值大于报警点则报警。设置为下限报警时，测量值小于报警点则报警。只要有一路处于 J1 报警状态，J1
继电器常开触点闭合，对应指示灯 J1 亮。只要有一路处于 J2 报警状态，J2 继电器常开触点闭合，对应指示
灯 J2 亮。
七、通讯说明
本仪表可另配 RS232、RS485 接口，直接与计算机通讯，RS485 标准通讯距离 1.5km，可以挂接多个仪表。
RS232 标准通讯距离 15m，只能挂接一个仪表。RS232 接口的 TXD、RXD、GND 分别接计算机串口的第 2、3、